
 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO –  

RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.88 del 18-08-2021 

N.  906 del Registro generale 

 

 

Oggetto: FORNITURA DI CASSETTE OSSARIO IN LAMIERA ZINCATA PER 

CIMITERO DEL CAPOLUOGO E DELLE FRAZIONI. AFFIDAMENTO 

FORNITURA. IMPEGNO DI SPESA.. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
ATTESO che l’operatore cimiteriale ha richiesto la fornitura di n. 30 cassettine di zinco per il 
collocamento dei resti mortali risultanti dalle esumazioni ed estumulazioni delle salme nel Cimitero 
del capoluogo e in quelli delle frazioni; 
 
VISTO il D.to Lgs 18.04.2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti , in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VERIFICATE le lineee guida n. 4 Anac che al punto 3.3.4. stabilisce la possibilità per il responsabile del 
procedimento di procedere mediante affidamento diretto con motivazione resa in forma sintetica 
per gli importi inferiori a 1.000 euro, innalzata all’importo di euro 5.000,00 dall’art. 1 della legge di 
Bilancio 2019; 
 
PRECISATO che ai sensi  dell’ art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che: 
- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: collocamento dei resti mortali 
risultanti dalle esumazioni ed estumulazioni delle salme nel Cimitero del capoluogo e in quelli delle 
frazioni; 
- il contratto ha per oggetto l’acquisto di materiale per il servizio cimiteriale; 
- il contratto verrà stipulato mediante affidamento diretto; 
 
PRECISATO di non trovarsi con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel 
pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 88 del 18-08-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 18-08-2021



 

pag. 2 

 

generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, 
contratti di appalto , fornitura, servizio con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo 
privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 
 
RILEVATO che l’acquisto non rientra in un Programma biennale in quanto di costo inferiore ai 40.000 
euro nel biennio; 
 
ATTESO che è stato ottenuto dall’Anac il CIG il cui numero attribuito è: Z3D32C7201; 
 
VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta Impresa Funebre Malasisi Elio e Figli s.a.s, con sede in 
Camerino, Via A. Moro n. 2, P.Iva 01578850438,  per la fornitura di n. 30 cassettine ossario in lamiera 
zincata al prezzo di € 25,00 cadauna più iva al 22% per un totale di € 915,00; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto 
di G.C. n. 169 del  01/08/2006 e successive m.e i.;  
 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02.10.2019 con cui sono state attribuite allo scrivente 
responsabile le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D.LGS. 
267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato:  
- di affidare alla ditta  Impresa Funebre Malasisi Elio e Figli s.a.s, con sede in Camerino, Via Aldo Moro 
2, P.Iva 01578850438; la fornitura di num. 30 cassettine ossario in lamiera zincata per il collocamento 
dei resti mortali risultanti dalle esumazioni ed estumulazioni delle salme nel Cimitero del capoluogo e 
in quelli delle frazioni per una spesa complessiva di € 915,00; 
-  di impegnare la somma complessiva di € 915,00 al Cap. 1416 del corrente esercizio finanziario in cui 
è prevista la dovuta disponibilità; 
- di  procedere successivamente alla liquidazione delle spese  dietro presentazione di regolare fattura 
trasmessa dal creditore e vistata dal Responsabile del Procedimento;  

 
 
 
 

 

Il Responsabile del Settore 2^  

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

     Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 88 del 18-08-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 18-08-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 906 DEL 18-08-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: FORNITURA DI CASSETTE OSSARIO IN LAMIERA 

ZINCATA PER CIMITERO DEL CAPOLUOGO E DELLE FRAZIONI. 

AFFIDAMENTO FORNITURA. IMPEGNO DI SPESA.. 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Impegno N.   538 del 18-08-2021 a Competenza   CIG ZED32C7201 

5° livello 12.09-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

Capitolo       1416 / Articolo       
ACQUISTO BENI PER FUNZIONAMENTO SERVIZIO NECROSCOPICO 

Causale IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 30 CASSETTINE ZINCO PER SERVIZI CIMITERIALI. 

Importo 2021 Euro 915,00 

 

 

 

Camerino, lì 18-08-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 88 del 18-08-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 18-08-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 906 DEL 18-08-2021 
 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI CASSETTE OSSARIO IN LAMIERA 

ZINCATA PER CIMITERO DEL CAPOLUOGO E DELLE FRAZIONI. 

AFFIDAMENTO FORNITURA. IMPEGNO DI SPESA.. 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1543 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 18-08-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 88 del 18-08-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 18-08-2021


